

بسمه تعالی



دانشگاه علوم پزشکی همدان  
و خدمات بهداشتی درمانی همدان

فرم طرح درس بالینی

سال تحصیلی: 1402-1403 نیم سال اول	نوع دوره: عملی 1
مرکز آموزشی درمانی / مرکز آموزشی بهداشتی:	مدت زمان دوره : از 1402/7/1 تا 1402/10/15 طی 5 دوره مساوی در 5 گروه
رشته/ مقطع: روزانه ترم 7	تعداد فراگیران نفر
نام دوره: سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی عملی 1	مسئول دوره/ مدرسین دوره: دکتر نقیبی -- دکتر سبزیان - دکتر بامدادیان- دکتر شفیع زاده

پیش بینی رفتارورودی: (آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع دوره- ارزشیابی آغازین)	
اهداف کلی آموزشی در این دوره:.	آموزش اصول دندانپزشکی مبتنی بر شواهد. تهیه رسانه آموزشی. کالیبراسیون و نحوه ثبت اطلاعات مربوط به شاخص های مهم . نیازسنجی و آموزش بهداشت در جامعه هدف
هدف حیطه دانشی:	کاربرد EBD در پاسخ به مسایل کلینیکی نحوه ثبت شاخص ها و اصول ارتقای سلامت و آموزش سلامت را بداند اصول Community assessment را برشمارد اصول ارتقا سلامت و آموزش سلامت را بر شمارد
هدف حیطه نگرشی:	-به اهمیت ارز یابی شاخص های سلامت دهان واقف باشد -به تفکر راهبردی در رسیدگی به مشکلات سلامت دهان جامعه اعتقاد داشته باشد 3. به اصول اخلاقی رفتار حرفه ای معتقد باشد -به ارائه برنامه های آموزش سلامت و ارقاء سلامت احساس تعهد کند
هدف حیطه مهارتی:	به صورت کارا و هدفمند بانک های اطلاعاتی را جستجو کند. با خواندن یک مقاله نقاط قوت و ضعف ان را برشمارد. حداقل دو شاخص سلامت دهان مهم در یک جمعیت هدف معین را تعیین کند
ارزشیابی حین دوره	تهیه رسانه آموزشی، بررسی لاگ بوک دانشجویان از معاینات دهان و دندان دانش آموزان،ارایه گزارش از تجزیه و تحلیل شاخص های (DMFT , OHIS) مربوط به معاینات حضور در عرصه
روش تدریس:	برگزاری کارگاه های آموزشی و کار آموزی بالینی
فعالیت فراگیران:	تهیه بروشور آموزشی. حضور در عرصه و انجام معاینات دهان و دندان دانش آموزان و ثبت شاخص های دهان و دندان در فرم های مربوطه
وسایل کمک آموزشی:	مدل های آموزشی. ویدیو پروجکشن. مدل آموزشی مسواک برقی
ارزشیابی پایانی:	بررسی بروشورهای تهیه شده توسط دانشجویان. بررسی لاک بوک های دانشجویان از معاینات دهان و دندان دانش آموزان.ارایه گزارش از تجزیه و تحلیل شاخص های دهان
منابع:	Oral health surveys, basic methods, WHO, 4 <sup>th</sup> edition, 1997, Geneva

